ПРОТОКОЛ
 публичных слушаний по проекту внесения изменений

 в Генеральный план муниципального образования Просницкое сельское поселение Кирово-Чепецкого района
Ж.д. ст. Просница

                                   10.03.2020
Место проведения
Администрация Просницкого сельского поселения

Присутствовали:
глава Просницкого сельского поселения - Дровосекова О.А., заместитель главы администрации – Шишова А.Ф., специалист администрации Просницкого сельского поселения – Окишева Л.Л., юрисконсульт администрации Просницкого сельского поселения – Катаева Л.И., жители Просницкого сельского поселения – 9 человек.
Предмет публичных слушаний:
Проект внесения изменений в Генеральный план муниципального образования Просницкое сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области (далее – Генеральный план).

Орган, принявший решение о назначении публичных слушаний: решение Просницкой сельской Думы от 26.12.2019 № 29/190 «О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план муниципального образования Просницкое сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области».
Информационное сообщение опубликовано: решение Просницкой сельской Думы от 26.12.2019 № 29/190 «О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план муниципального образования Просницкое сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области» опубликовано в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Просницкого сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области» № 75 от 27.12.2019 и на официальном сайте Просницкого сельского поселения.
Место размещения экспозиции: Кировская область, Кирово-Чепецкий район, ж/д ст Просница, ул. Советская, д. 3 (здание администрации Просницкого сельского поселения)
Слушали: главу администрации Просницкого сельского поселения Дровосекову О.А. о внесении изменений в Генеральный план. Она пояснила, что  проект внесения изменений предусматривает дополнение Генерального плана описанием местоположения границы населенного пункта ж.д. станция Просница Просницкого сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области. Проект описания местоположения границы населенного пункта ж.д. ст. Просница Кирово-Чепецкого района Кировской области разработан ООО «Институт Кировводпроект» на основании технического задания к муниципальному контракту от 26.08.2019 № 0140300028919000043 на выполнение работ по подготовке сведений о границах населённых пунктов Кирово-Чепецкого района Кировской области для включения в генеральные планы муниципальных образований Кирово-Чепецкого района Кировской области. Предложила рассмотреть описание местоположения границы населенного пункта ж.д. станция Просница Просницкого сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области, сведения о местоположении изменённых (уточнённых) границ объекта, описание местоположения границы населённых пунктов, территориальных зон, особо охраняемых природных территорий, зон с особыми условиями использования территории и карту (план) границ ж.д. станция Просница в электронном виде.

Участник публичных слушаний Шиляев А.А.: Для рассмотрения на публичных слушаниях проекта внесения изменений в Генеральный план в части описания местоположения границы населенного пункта ж.д. станция Просница проект должен быть  предоставлен в бумажном виде.

Дровосекова О.А. довела до сведения, что на основании письма администрации Кирово-Чепецкого района от 05.02.2020 № 340-01-14 графическая часть проекта на бумажном носителе, в соответствии с техническим заданием, предоставлена в администрацию Кирово-Чепецкого района на бумажном носителе в 1 экземпляре. Этот экземпляр в администрацию сельского поселения не передавался, он находится на ответственном хранении в управлении строительства и земельно-имущественных отношений администрации Кирово-Чепецкого района.

Участник публичных слушаний Шиляев А.А.: Рассмотрение проекта внесения изменений в Генплан без предоставления карт в бумажном виде нарушает права участников публичных слушаний.

Жители Просницкого сельского поселения, присутствующие на публичных слушаниях, отказались обсуждать проект внесения изменений в Генплан без рассмотрения графической части проекта на бумажном носителе.

Участниками публичных слушаний принято единогласное решение об отклонении проекта изменений в Генеральный план без рассмотрения графической части проекта на бумажном носителе.
ПОДПИСИ:

Глава администрации поселения,

Председатель Комиссии по землепользованию и

застройке Просницкого сельского поселения:     ________________   О.А. Дровосекова

Заместитель главы администрации,

заместитель председателя комиссии по землепользованию и

застройке Просницкого сельского поселения:    _________________  А.Ф. Шишова

специалист 1 категории администрации

Просницкого   сельского поселения                   __________________  Л.Л. Окишева
юрисконсульт администрации

Просницкого сельского поселения                     __________________Л.И. Катаева